
OBRAZLOŽITEV
Predlagatelj dogovora o usklajevanju davčne politike v letu

1979 je odbor podpisnic tega dogovora, ki je v bistvu enak osnut-
ku, ki je bil občinam predložen že v decembru 1978.

Pomembno je izkazati razlike v predloženem dogovoru v pri-
merjavi z dogovorom davčne politike, ki je veljal za leto 1978. Ra-
zlike so le v 4., 7. in 10. členu dogovora.

— V 4. členu je dodana le beseda »do«, ki omogoča občinam
določen maneverski prostor v tem, da davek iz osebnega do-
hodka delavcev lahko predpišejo po stopnji, ki je nižja od 0,5%.

— Določbe 7. člena predstavljajo bistvene spremembe v višini
stopenj; tako bi se stopnja v točki a) 1. povečala iz 10 na 20%,
stopnja v a) 3. iz 20 na 30 %, v a) 4. pa iz 25 na 40 %.

Na predlog tiskovnega sveta pri RK SZDL Slovenije naj bi
davčna stopnja od dohodkov raznašalcev in zbiranja naročil ča-
sopisov, knjig in revij znašala 10% tako kot v letu 1978.

Davek po odbitku iz intelektualnih storitev naj bi se po predlogu
dogovora povečal oziroma davčna stopnja naj bi se povečala iz 25
na 40 % — točka b) dogovora.

Povečala naj bi se tudi stopnja iz 35 na 40% od dohodkov ta-
koimenovanih komercialnih avtorskih honorarjev — drugi odsta-
vek c) točke 7. člena dogovora.

— V 10. členu prvega odstavka predloženega dogovora je do-
ločba, po kateri bi se občine zavezale, da ne bodo izvajale oprosti-
tev ali olajšav pri plačevanju davka od prometa proizvodov. Te do-
ločbe doslej ni bilo.

Ko je skupščina občine na skupnem zasedanju vseh treh zbo-
rov dne 23.1. 1979 razpravljala o osnutku dogovora o usklajeva-
nju davčnepolitik^jesklenila, da naj7. člen dogovorapo vsebini in
stopnjah ostane v veljavi enak kot je veljal za leto 1978. Skupščina
je tudi sklenila, da se ta odločitev usklajuje z Ijubljanskimi in slo-
venskimi občinami.

Izvršni svet skupščine občine je o predlogu dogovora o usklaje-
vanju davčne politike v letu 1979 razpravljal na seji dne 21.2.1979
in ugotovil, da v celoti ni sprejemljiv ter zato sprejel

sklep:
Skupščini občine se predlaga, da sprejme sklep, da občina Ljub-
Ijana Vič-Rudnik dogovor o usklajevanju davčne politike v letu
1979 sprejme, razen 7. člena dogovora.

Taka odločitev izvršnega sveta je usklajena z izvršnimi sveti
drugih Ijubljanskih občin in mesta Ljubljane. Uskladitev je bila
sprejeta dne 20. 2. 1979. Usklajeno je tudi stališče, da se bodo
Ijubljanske občine že vnaprej zavzemale, zlasti ob razpravi no-
vega davčnega sistema, da pride do ustreznih pobud za leto 1980
v oblikovanju davčne politike, ki bodo sprejemljive tudi za občine
Ljubljane.
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